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Parqwood
instrukcje instalacji

Podłogi Parqwood XL i Parqwood XXL Long klasy 23/33 są przeznaczone do:
— Intensywne użytkowanie domowe
— Wysokie wykorzystanie komercyjne
Podłogi Parqwood nie nadają się do ogrodów zimowych, werand, saun ani do 
użytku na zewnątrz.
Przed rozpoczęciem montażu podłogi Parqwood należy uważnie przeczytać 
niniejszą instrukcję montażu, w której wyszczególniono punkty związane z 
różnymi rodzajami instalacji. W opakowaniach Parqwood znajduje się również 
skrócona instrukcja instalacji dotycząca specyfiki instalacji, właściwości 
podłoża, przechowywania i warunków instalacji na miejscu.

Parqwood XL / Parqwood XXL Long

Zdecydowałeś się na zakup BerryAlloc Parqwood i dziękujemy za zaufanie. 
Jesteśmy przekonani, że Parqwood zapewni ci ponadczasową przyjemność 
dzięki wysokiej jakości wykonania. Ponadto,
W trakcie produkcji Parqwood został poddany licznym kontrolom jakości, aby 
udoskonalić jego montaż i zapewnić jego długowieczność. Zanim w pełni 
docenimy wszystkie jego zalety, chcielibyśmy przypomnieć, że:
Nasza podłoga Parqwood jest wykonana z prawdziwego drewna, które może 
różnić się odcieniem i obecnością sęków, które są częścią uroku prawdziwej 
naturalnej podłogi. W zależności od pochodzenia i usłojenia, deski mogą 
wykazywać różnice w odcieniu, w tym w porównaniu z próbką referencyjną.

Drewno jest żywym materiałem, który ewoluuje wraz z porami roku. To 
normalne i naturalne, że rozszerza się i kurczy w zależności od temperatury i 
wilgotności, w których jest używane (na przykład w okresach grzewczych).

1. Planowanie instalacji 
 
Parqwood musi być przechowywany na płasko w 
pomieszczeniu, w którym zostanie zainstalowany, w oryginalnym 
opakowaniu 48 godzin przed rozpoczęciem instalacji. 
Opakowania zostaną otwarte dopiero w momencie instalacji.                                                                                                                                  
Montaż Parqwood powinien być ostatnim zadaniem wykonywanym na 
budowie. Podłoże musi być idealnie suche, okna zamontowane, wszystkie 
prace konstrukcyjne i wykończeniowe (tynkowanie, kafelkowanie, malowanie, 
tapetowanie itp.) muszą być zakończone i suche. Pomieszczenie powinno 
być idealnie suche, zamknięte, w temperatura otoczenia wynosiła od 18 do 
25°C, a wilgotność powietrza utrzymywana była na stałym poziomie od 40 
do 65%, przy czym system wentylacji działał przez cały czas trwania projektu. 
W niektórych klimatach, na przykład w krajach skandynawskich w okresie 
zimowym, poziom wilgotności względnej może spaść znacznie poniżej 30%, a 
latem wzrosnąć powyżej 65%. Spowoduje to przemieszczanie się drewnianej 
podłogi. Aby zabezpieczyć i uniknąć otwartych połączeń, skrzypienia itp., 
należy zawsze zachować wystarczającą szczelinę dylatacyjną we wszystkich 
punktach instalacji.

Otwarcie opakowania
 — Drewno nie jest jednolitym materiałem; każda deska jest wyjątkowa.
 — Z deskami należy obchodzić się ostrożnie.
 — Zwróć uwagę na numer kontrolny wypisany na końcu opakowania lub 

z tyłu pierwszej deski, którą zainstalujesz. Numer ten powinien być 
identyczny dla wszystkich paczek z tego samego projektu.

 —  Urządzenie Parqwood zostało poddane rygorystycznym kontrolom jakości 
na każdym etapie produkcji. Jeśli jednak widoczna wada umknęła czujności 
tych kontroli, nie należy jej instalować i należy skontaktować się z dostawcą/
sprzedawcą detalicznym w celu uzyskania porady.
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Narzędzia
• Piła elektryczna lub ręczna
•  Elementy dystansowe
•  Drążek do podciągania może być niezbędny w trudnych sytuacjach
•  Taśma miernicza, ołówek, kwadrat, kątownik
Dla bezpieczeństwa należy używać odzieży ochronnej: rękawic, maski przeciwpyłowej, 
okularów ochronnych. Oprócz narzędzi, nie zapomnij o listwach przypodłogowych i 
profilach wykończeniowych (drzwi, przejścia do innych pomieszczeń...) oraz podkładach 
BerryAlloc w zależności od potrzeb!

Rodzaj instalacji: Instalacja pływająca lub klejona?

Podłogi Parqwood mogą być montowane w instalacji pływającej (zgodnie z DTU 51.11), co oznacza, że podłoga musi mieć 
możliwość swobodnego przemieszczania się:
• Nie przykręcać ani nie przyklejać desek do podłoża.
•  Na podłodze pływającej nie należy montować stałych instalacji, takich jak szafki kuchenne lub wbudowane szafy.
•  Na całym obwodzie należy pozostawić niezbędną szczelinę dylatacyjną wynoszącą 0,15% pomnożone przez rozmiar 

podłogi, nigdy mniej niż 8 mm. Ta szczelina dylatacyjna musi być pozostawiona wzdłuż ścian, przed i wokół wszelkich 
przeszkód (rur, podstaw schodów, słupów, podstaw kominków itp.).

•  We wszystkich przypadkach ta szczelina dylatacyjna jest obowiązkowa przy każdym otworze drzwiowym w każdym 
pomieszczeniu i zostanie ukryta za pomocą profilu progowego.

•  Aby umożliwić swobodny ruch parkietu, szerokość zamontowanych desek nie może przekraczać 10 m. W przypadku 
większych wymiarów należy zapewnić pośrednią szczelinę dylatacyjną (zwaną szczeliną frakcjonowaną), która zostanie 
ukryta za pomocą złącza. Przełącz się na montaż klejony, aby uniknąć progów i profili frakcjonujących, jeśli nie są one 
pożądane ze względów estetycznych.

Podłogi Parqwood mogą być montowane metodą klejenia (zgodnie z DTU 51.2), co oznacza, że podłoga jest całkowicie 
związana z podłożem:
• Użyj kleju BerryAlloc (nr ref.:63003597).
•  Klej zostanie nałożony za pomocą pacy zębatej, w maksymalnie 3 rzędach (dostarczony z klejem, zużycie około 1 kg/m² 

- patrz instrukcje producenta kleju).
•  Należy pozostawić szczelinę dylatacyjną na obwodzie o szerokości od 5 do 8 mm.
•  Po ułożeniu całego rzędu należy mocno docisnąć, aby zapewnić dobre przyleganie desek do podłogi (klej musi być 

jeszcze miękki).
•  Aby poprawić parametry akustyczne, możliwe jest przyklejenie podkładu pośredniego: zazwyczaj podkładu 

korkowego lub przyklejenie podkładu do podłoża, a następnie przyklejenie podłogi do tego podkładu.
•  W celu uniknięcia listew progowych i szczelin dylatacyjnych oraz umożliwienia montażu bez ograniczenia rozmiaru, 

należy zastosować montaż klejony.
•  W przypadku ogrzewania podłogowego, instalacja klejona będzie miała lepszą wydajność przenoszenia ciepła.

Cechy Pływające (DTU Nº 51.11 
- francuskie przepisy 
instalacyjne lub inne 
przepisy

Przyklejanie (DTU nr 51.2 - francuskie przepisy instalacyjne 
lub inne przepisy krajowe)

Łatwość instalacji Łatwy Profesjonalna instalacja przez dobrego technika.

Czas wymagany do 
instalacji (koszt robocizny)

Bardzo szybka instalacja Szybki montaż dzięki BestLoc X-Treme

"Poprawny Łatwe do skorygowania Instalacja jest ostateczna

Usuwanie Łatwe i bezpyłowe Demontaż jest techniczny i wymaga narzędzi

Powierzchnia ciągła Maks. szer. 10 m x dł. 10 m Bez ograniczeń

Złącze kompensacyjne Min. 8 mm i 1,5 mm/m Ograniczone rozszerzanie na krawędziach od 5 mm do 8mm

Skrzypienie Ryzyko w przypadku 
wchłonięcia wilgoci

Brak skrzypienia

Skuteczność z 
ogrzewaniem podłogowym

Mniejsza skuteczność
(patrz warunki)

Większa skuteczność (zgodnie z francuskimi przepisami 
instalacyjnymi DTU lub innymi isami krajowymi)

Rezonans w pomieszczeniu Ulepszony dzięki 
podkładowi ExcellencePlus

Najbardziej cichy
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2. Przygotowanie podłoża
Parqwood można zainstalować na następujących rodzajach podłoża: 
płyty pilśniowe, płyty wiórowe, panele sklejkowe, ceramika, jastrychy 
cementowe, płytki, stary parkiet lub stare deski podłogowe. Miękkie 
materiały, takie jak wykładziny dywanowe, muszą zostać usunięte.
W przypadku każdego innego podłoża należy skontaktować się z 
działem wsparcia BerryAlloc w celu uzyskania porady. Instalacja 
Parqwood musi być przeprowadzona na podłożu, które jest sztywne, 
odporne na nacisk i ugięcia. Podłoże to musi być:

• Czyste: Dokładnie oczyść powierzchnię podłoża, aby usunąć 
wszelkie pozostałości i chropowatości starej wykładziny 
podłogowej.

• Równe: Sprawdzić płaskość przy użyciu liniału 2-metrowego; 
odchylenia (wgłębienia lub nierówności) muszą być ograniczone 
do 4 mm przy liniale 2-metrowym i mniej niż 1 mm przy liniale 
20-centymetrowym. W razie potrzeby konieczne może być 
szlifowanie lub poziomowanie.

• Suche: Wilgotność jastrychu cementowego lub masy 
wyrównującej nie może przekraczać 3% przy użyciu metody 
węglika wapnia (średnio dla zwykłych jastrychów należy odczekać 
co najmniej 15 dni ::na centymetr grubości. W przypadku masy 
wyrównującej należy odczekać co najmniej 5 dni na 3 mm). 
W przypadku płynnych jastrychów na bazie siarczanu wapnia 
wilgotność resztkowa musi być mniejsza lub równa 0,5%. W 
przypadku podłoża drewnianego maksymalna zawartość 
wilgoci wynosi 10%. W przypadku instalacji na jastrychu 
betonowym, zdecydowanie zaleca się użycie folii polietylenowej 
o następujących parametrach: o grubości co najmniej 0,2 
mm, aby ograniczyć potencjalne podciąganie wilgoci. Folia ta 
(inna niż bariera paroszczelna, która jest częścią podkładu) jest 
obowiązkowa, gdy płyta ma bezpośredni kontakt z podłożem. Ta 
folia izolacyjna powinna być układana z minimalnym zakładem 20 
cm między pasami i co najmniej 3 cm wywinięciem na obwodzie 
(Uwaga: Ta bariera ma na celu zapobieganie potencjalnemu 
podciąganiu wilgoci. Nie stanowi ona całkowicie wodoodpornej 
bariery w przypadku znacznego wzrostu wilgotności). Aby 
poprawić komfort akustyczny, podłoga Parqwood powinna być 
zainstalowana na dodatkowym odpowiednim podkładzie.

• Wolne od zanieczyszczeń: Wolne od zanieczyszczeń: Usuń kurz 
lub tłuszcz z podłoża. Nie może dojść do  pylenia, pękania lub 
powstawania skorupy na powierzchni.

Zwracamy uwagę na fakt, że zasadniczo drewno Parqwood nie jest 
nośne.

3. Ogrzewanie / chłodzenie podłogowe
Jeśli posiadasz system ogrzewania podłogowego, zapoznaj się z naszą 
oddzielną instrukcją instalacji Parqwood na ogrzewaniu podłogowym.
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4. Podkłady 
 
Podkład BerryAlloc ExcellencePlus (SEPLUS10) został specjalnie zaprojektowany 
do montażu pływającego naszych podłóg Parqwood, zapewniając gwarancję 
doskonałego rezultatu. Więcej informacji można znaleźć w arkuszu danych 
technicznych podkładu. Przetestowany, zatwierdzony przez FCBA i zgodny z normą 
NF B53-676 (podkład pod parkiet): niska ściśliwość, stabilność pod parkietem i 
jedna z najlepszych właściwości akustycznych na rynku. W przypadku instalacji 
na wylewce betonowej zdecydowanie zaleca się stosowanie folii polietylenowej 
o grubości co najmniej 0,2 mm w celu ograniczenia potencjalnego wzrostu 
wilgotności. Folia ta (inna niż bariera paroszczelna) jest obowiązkowa, gdy 
płyta ma bezpośredni kontakt z podłożem (bez przestrzeni do pełzania). Ta 
folia izolacyjna powinna być ułożona z minimalnym zakładem 20 cm pomiędzy 
pasami i co najmniej 3 cm wywinięciem na obwodzie (Uwaga: Ta bariera ma na 
celu zapobieganie potencjalnemu wzrostowi wilgoci. Nie stanowi ona całkowicie 
wodoodpornej bariery, jeśli wzrost wilgotności jest znaczny).

5. Początek 
Kierunek ułożenia desek: podłoga będzie wyglądać najlepiej, jeśli zostanie 
zamontowana. równolegle do padającego światła (krótsza strona skierowana w 
stronę światła).

Zmierz długość pomieszczenia od miejsca, w którym planujesz rozpocząć 
instalację, do ściany, na której ją zakończysz. Podziel tę wartość przez szerokość 
deski. Celem jest, aby nigdy nie kończyć z deską o szerokości mniejszej niż 5 cm. 
W takim przypadku należy zmodyfikować szerokość pierwszego rzędu (przyciąć 
deskę tak, aby nie zaczynać od pełnej deski, ale powinna ona mieć więcej niż 5 
cm).                                                       

Należy sprawdzić wszystkie deski pod kątem widocznych wad w optymalnych 
warunkach oświetleniowych, zarówno przed montażem, jak i w jego trakcie. 
Deski z wadami nie mogą być używane. Aby uzyskać najbardziej naturalną 
podłogę, otwórz 3-4 paczki i upewnij się, że wzory desek na podłodze są 
wymieszane. Podczas montażu desek podłogowych złącza końcowe powinny 
być przesunięte o co najmniej 1/3 deski. Pierwsza i ostatnia deska podłogowa w 
każdym rzędzie powinna mieć minimalną długość 1/3 deski. 

Rozpocząć pierwszy rząd od przyłożenia pióra do ściany, a następnie 
umieścić podkładki dystansowe zapewniające szczelinę dylatacyjną o 
szerokości 8-10 mm.

Na końcu rzędu, aby przyciąć deskę na dokładną długość, przyłóż deskę odwrotną 
stroną do ściany - nie zapomnij o szczelinie dylatacyjnej. Zaznacz miejsce, w 
którym deska ma zostać przycięta i użyj kwadratu T, aby narysować linię cięcia.

W przypadku korzystania z piły ręcznej należy ciąć po drugiej stronie deski, 
natomiast w przypadku korzystania z wyrzynarki elektrycznej należy zawsze ciąć po 
tylnej stronie deski.
Ostry brzeszczot jest niezbędny do uzyskania najlepszych rezultatów!
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6. Szybka i łatwa instalacja 
 
System BestLoc X-Treme jest niezwykle łatwy i szybki, 
umożliwia montaż dużych desek przy niewielkim wysiłku.

Po zamontowaniu pierwszego rzędu, w drugim rzędzie 
wystarczy najpierw zablokować długi bok, a następnie 
opuścić deskę na miejsce po krótszym boku, zablokuje się 
ona automatycznie, bez konieczności użycia innych narzędzi 
(np. młotka).

Aby zainstalować ostatni rząd, umieść panel dokładnie na 
górze poprzedniego rzędu. Umieść kolejny panel do góry 
nogami na ścianie i zaznacz panel pod spodem. Przytnij 
zaznaczony panel do odpowiedniego rozmiaru i zamontuj 
go na miejscu.

Metodę tę należy powtarzać dla każdego panelu, aż do 
ukończenia ostatniego rzędu.

Drewniane ościeżnice powinny być skrócone na tyle, aby 
pomieścić deskę (i podkład).

Połóż panel stroną licową w dół obok ościeżnicy. Przyciąć 
panel, a następnie wsunąć deskę pod ościeżnicę. Zachowaj 
szczelinę dylatacyjną pod ościeżnicą wynoszącą 8-10 mm!

Jeśli masz rury grzewcze lub inne stałe obiekty, zmierz ich 
dokładną pozycję i zaznacz ją na Parqwood.

Dodaj 20 mm do wymiaru rury lub obiektu, ponieważ 
Parqwood musi mieć możliwość poruszania się we 
wszystkich kierunkach wokół rury/obiektu. Piłuj od 
wywierconych otworów do boku deski pod kątem 45° i 
umieść deskę na miejscu.

Jeśli chcesz odblokować system BestLoc X-Treme, najpierw 
odblokuj długi bok rzędu, a następnie przesuń deskę do 
siebie bez podnoszenia jej.

Przypominamy, że każdy zainstalowany produkt uznaje się 
za zaakceptowany i nie może on stanowić podstawy do 
jakichkolwiek późniejszych roszczeń.
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7. 7. Doskonałe wykończenie 
BerryAlloc oferuje szeroką gamę 
akcesoriów o ponadczasowym 
designie:

 — Listwy przypodłogowe 69 mm;
 —  Profile rozszerzające: Profil T, profil progowy, profil końcowy

Dostępne są również białe listwy przypodłogowe i ćwierćwałki, 
które można pomalować lub pomalować na kolor ściany.

Podczas montażu akcesoriów na podłodze pływającej należy 
zawsze pamiętać, że podłoga musi mieć możliwość ruchu. 
Oznacza to

 — Listwy przypodłogowe nigdy nie powinny być mocowane 
do podłogi, można je przymocować do ściany za pomocą 
klipsów lub w przypadku, gdy ściany nie są proste, użyć kleju 
BerryAlloc do przyklejenia listwy do ściany.

 —  Po zamontowaniu listwy przypodłogowej lub profilu nie 
należy uszczelniać/mocować go do Parqwood za pomocą 
szczeliwa. Ruch Parqwood spowoduje pęknięcia w 
produkcie uszczelniającym, co sprawi, że uszczelniacz będzie 
nieskuteczny i nieestetyczny.

 —  Szczeliny dylatacyjne wokół stałych elementów budynku 
(ościeżnic drzwiowych, rur grzewczych itp.) nigdy nie powinny 
być całkowicie uszczelnione elastycznym wypełniaczem.

 —  Profile, ograniczniki drzwi i inne akcesoria nie mogą być 
przykręcane do podłoża przez podłogę pływającą.

8. Pielęgnacja i konserwacja
Podłoga Parqwood jest bardzo łatwa w czyszczeniu: 

 — — CZYSZCZENIE NA SUCHO: szczotką, mopem z suchą 
ściereczką lub odkurzaczem

 — — CZYSZCZENIE NA MOKRO: dobrze wyciśniętą 
ściereczką - unikaj używania zbyt dużej ilości wody!

Natychmiast usuwać rozlane płyny.
Zdecydowanie zalecamy stosowanie środka czyszczącego 
BerryAlloc (63002745), który został opracowany specjalnie do 
czyszczenia naszych podłóg i nie pozostawia żadnych śladów.

Nigdy nie używaj myjek parowych na podłogach Parqwood.

Umieść wycieraczki przy każdym wejściu, aby chronić Parqwood 
przed brudem i piaskiem.
Podnieś ciężkie meble i umieść filcowe podkładki na nogach 
krzesła. Pod krzesło na kółkach należy podłożyć ochronną matę 
podłogową.

Drewno Parqwood nie może być polerowane ani poddawane 
działaniu produktów zawierających wosk lub olej.

Aby uzyskać więcej informacji, przeczytaj naszą instrukcję 
pielęgnacji i konserwacji.
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9. gwarancji
rzestrzeganie powyższych instrukcji wydłuży żywotność 
podłogi Parqwood i zapewni ważność gwarancji.

Więcej informacji można znaleźć w naszych warunkach 
gwarancji lub polityce gwarancyjnej.

10. instalacja wideo


